(См. № 405 Описаня).

## № 14.—1580. Юня 12

Грамота короля Стефана Баторія. подтверждающая фондущъ Яна Замойскаго городу Замостью.

Stephanus Dei gratia Re. Poloniae, magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kiouiae, Volinae, Podlachiae, Liuaniaeque etc. Princeps Transyluaniae. Significamus nostris hisce literis uniuersis et singulis quorum interest. Exhibitas esse apud nos per illustrem et magnificum Ioannem de Zamosczie, cancellarium Regni nostri Belzensem, Knischinensemque capitaneum suas ipsius literas pargameneas, sigillo authentico pensili communitas et manu itidem sua subscriptas, continentes foundationem seu locationem noui oppidi, dicti Zamosczie ad Wieprzez ad nouam itidem arcem, quam in locum veteris et auitae eodemque et oppidum nomine ex lapidibus et cocto latere erigere caepisset. Quae quidem foundationis literae quoniam et immunitates certas et ordinis in eo oppido seruandi rationem complectuntur, quo ea omnia robur suum debitum in perpetuum obtineant neque infringi deinceps aut labefactari possint ab aliquo, pecijt ille a nobis ut easdem foundationemque et immunitates ac ordinationem quae illis continetur Regia nostra autoritate approbaremus et confirmaremus in perpetuum, earum vero literarum tenor is sequitur. Ioannes de Zamosczie Regni Poloniae supremus cancellarius Belzensis, Knissinensis etc capitaneus. Significo hisce literis quorum interest uniuersis et singulis, quia cum in

locum auitae arcis Skokowka, in insula inter fluuios Wieprzez et Kalinowicze, in terra Chelmeni ac districtu Crasnostaiensi sitae, commoditatis maioris causa, aliam nouam arcem ex lapide ac cocto latere in continenti terra ex aduerso eius arcis veteris circa aggerem piscinae erigere orsus fuisset, ibidemque propter cultum diuinum templum extruere ac dotare instituissem, habens non solum meae, sed et amicorum meorum ac totius vicinitatis, subditorumque vicinarum villarum mearum securitatis ac commoditatis rationem. oppidum etiam hinc eidem arci ac templo adiungendum illudque errigendum putauit, quod quidem oppidum vallo ac fossa sumptibus meis muniam eique, nomen cum ipsa arce Zamosczie ad Wieprzez ad differentiam vicinae maiorum meorum haereditatis Zamosczie non longe a fluuio Wieprz in terra Belzensi et districtu Grabowiecensi consistentis impono; ut autem oppidum hoc eo facilius locari et ad cultum humanitatemque perducere possit promitto me eiusdem oppidi incolis assignaturum nunc ab inicio aduocatum, seu locatorem, virum prudentem, industrium ac verum urbanarum mercimoniorumque tractandorum peritum et eum aliqua pecuniae summa adiuturum; ut illo in oppido eo facilius mercimonia ac artificia institui et deinceps tractari possint cum omnium urbanarum hominum functio in ijs magis, quam in agricultura qua agrestium est consistat, nihilominus tamen pro faciliore ipsorum victu reddendo ut et hortos habere et aliquid sementis facere possint, singulis ciuibus qui intra maenia oppidi continebuntur. alijs per medium laneum agri cum prato suae proportionis, alijs per quadrante pro cuiusque personae ratione assignabo ac iam assigno et dono praesentibus; cum autem et omnes actiones meas et hoc etiam institutum ad laudem diuinam veramque pietatem propagandam referre debeam et secundum meam fragilitatem refferam imprimis eo in oppido unam tantum religionem catholicam et apostolicam Romanam coli volo; deinde vero eidem oppido jus Theutonicum maydemburgense, quo ciuitates Regni utuntur concedo, uniuersosque ciues ac incolas eius eximo ratione iudiciorum inter ipsos a iurisdictione mea meorumque haeredum ac successorum ita, ut iudicia in eo more ciuitatum regalium exercentur, a magistratu vero et

judicibus ipsius oppidi prouocatio et appellatio non ad me tanquam dominum haereditarium meumque locum tenentem vel haeredes ac successores meos eorumque officiales, sed ad ius supremum maydemburgense Leopoli interponatur et fiat, a qua tamen ciuitate Leopoliensi cautionem obtinebo ne praedicti oppidani ab illa sumptibus iudicialibus grauentur; mortuo aduocato, quem ad praesens creabo, deinceps ipsi ciues, aduocatum perpetuis temporibus sibi creabunt, itidem proconsulem, consules scabinos post eos, quos prima vice ipsis assignauiero ipsi ciues sibi eligent et creabunt, in praesentia tamen domini haereditarij vel eius delegati, cui praedicti omnes ac singuli proconsules, aduocatus, scabini creati statim fidelitatem et quod eum in necessitate pro officio bonorum vasalorum ac subditorum in casibus, in iure feudorum expressis, non deserent, sed pro posse iuuabunt iuramento se obstringent; omnes vero eiusdem oppidi ac suburbij ciues ac incolae uni jurisdictioni parebunt sine exemptionibus aliquarum personarum vel domorum. Artifices sua contubernia habebunt et obseruabunt ne sit in artificijs aliqua confusio eorum czechmagistri mihi atque haeredibus et successoribus meis, iuxta formulam supra scriptam, iurabunt; spondeo item me sacrae Regiae maiestati domino nostro clementissimo supplicaturum ac ab eius maiestate dicto oppido impetraturum et intra octo septimanas missurum esse donationem praedicti iuris maydemburgensis, cum exemptione a iuribus et iurisdictionibus quibusuis, quae praedictum jus Teutonicum maydemburgense turbare possint, ac item impetraturum fora septimanalia pro singulis ferijs quartis celebranda item ternos annuos mercatus unum a Dominica exaudi, alterum a festo sancti Marci Papae et confessoris tenendos, tertium a festo Conuersionis sancti Pauli in Januario; excipio item et liberos facio praedicto, oppidanos perpetuis temporibus ab omnibus laboribus et operibus rusticis subuectionibusque ac poduodis et alijs omnibus angarijs et praeangarijs; do vero dictis oppidanis ac eius suburbij incolis libertatem ac immunitatem a censibus et contributionibus quibusuis mihi ac haeredibus meis pendendis ad spatium annorum viginti quinque a data praesentium literarum immediate se subsequentium, qua expirata ex quolibet medio laneo agri per viginti gros-

sos domino haereditario; ad ecclesiam vero per sex de quadrante agri domino grossos decem ad ecclesiam tres, de domibus singulis in oppido per sex domino ad ecclesiam per duos, in suburbio per quatuor domino ad ecclesiam per duos dare, pro quolibet festo sancti Martini erunt in perpetuum obligati et obstricti; quod vero attinet ad contributiones regales et publicas ab ijs me quoque a sacra Regia maiestate immunitatem ipsis ad temporis statutis permissi decursum impetraturum esse promitto, ac cum hac immunitate immunitatem perpetuam a soluendis Theloneis quibusuis intra Regnum, praeter capitalia et finitima Regiae maiestatis, ac etiam immunitatem ad aliquod certum tempus certamque summam pro gratia ipsius Regiae maiestatis a praedictis maioribus et finitimis Theloneis una cum depositoryo salis et mercium in eodem oppido iuxta iuris publici dispositionem; obligo item me certum aliquem prouentum in reparationem ciuitatis perpetuo iure ipsis esse donaturum, postremo vero ut iuribus ac libertatibus de iure reddendo ac immunitate ab oneribus, dictae ciuitati a me concessis, eo melius caueri possit, ne haeredibus et successoribus meis ac eorum . . . . . libus quod absit iusticiam turbandi et dictam ciuitatem premendi facultas ulla praebeat; promitto me ac obligo modum aliquem decidendarum controuersiarum inter me, haeredes ac successores meos et dictum oppidum occasione dictae iurisdictionis et exemptionis ab oneribus in quem praedicti oppidani consenciant constituendo, eoque modo sic instituto ipsis me responsurum esse ac haeredes et successores meos non excipiendo nos ad terram districtum et iurisdictionem nostram propriam, quem modum si necesse erit personali etiam mea recognitione coram actis authenticis perpetuis firmabo, spondeo denique me hoc praesens priuilegium illis deinceps pro potiori ordine in dicto oppido tenendo melioraturum esse ac tam tam privilegij, quam meliorationis confirmationem a sacra Regia maiestate impetraturum et ipsis missurum esse, in cuius rei fidem praesentes literas manu mea subscripsi, easque sigillo meo munivi. Datum in praedio meo Jarosławiecz, die Dominica Conductus Paschae, anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo, praesentibus generosis ac nobilibus dominis Petro Czecziszowski de Ornatowicze, capitaneo Grabowiecensi